

Kostnadernas inverkan på placeringens avkastning

I bruk från och med 30.04.2024.

I meddelandet Kostnadernas inverkan på placeringens avkastning redogörs genom exempel för placeringsprodukternas och -tjänsternas kostnader och provisioner som inverkar på placeringens avkastning. Det här meddelandet är avsett för OP Säilytys Oy:s kunder.

Uppskattningarna om kostnaderna som presenteras i meddelandet grundar sig på antaganden och de kan avvika från de faktiska kostnaderna och debiteringarna. Med hjälp av meddelandet får kunden information om kostnadsstrukturen för OP Säilytys så att hen kan fatta placeringsbeslut på basis av den här informationen. Meddelandet och servicetariffen kompletterar kundavtalen och bankens övriga information om produkternas och tjänsternas kostnader samt provisioner som debiteras. Den senaste versionen av meddelandet finns på adressen op.fi.

OP Säilytys tjänster

OP Säilytys tillhandahåller värdepappersförvarings- och clearingtjänster samt förvaringsinstituts- och fondtjänster.

Värdepappersförvaret är en tjänst som möjliggör förvaring och uppföljning av värdepapper hos OP samt ger en helhetsbild av förmögenheten i kundens värdepappersförvar. I tjänsten ser kunden en sammanfattning av placeringarnas marknadsvärde, värdeutveckling och fördelning enligt produktgrupp. Via tjänsten får kunden också transaktions- och avkastningsrapporter samt uträkningar av överlåtelsevinster.

Tjänsten prissätts vanligen kundvis, och priset beror på antalet värdepapper som förvaras, antalet värdepapperstransaktioner som ska clearas samt de marknadsplatser som används. Prissättningen består av en förvarings- och transaktionsprovision (clearingprovision). Förvaringsprovisionen för inhemska värdepapper per månad varierar från 2,09 till 2,41 euro + 24 % moms. Clearingprovisionen varierar vanligen från 0 till 5 euro + 24 % moms.

OP Säilytys erbjuder förvaring av utländska värdepapper som en tjänst som produceras av OP Säilytys underförvarare. Förvaringsprovisionen för utländska värdepapper varierar vanligen från 0,08 % till 0,380 % + 24 % moms. Clearingprovisionen som tas ut för underförvaringen ligger mellan 0 och 100 euro och ingen moms tas ut.

Förvarings- och clearingkostnaderna för värdepappersplaceringar såsom aktier, optionsrätter, warranter, ETP-produkter och obligationslån utgörs av förvarings- och clearingavgifter och eventuella valutaväxlingskostnader i anslutning till dem. Dessutom kan för förvaringsinstitutstjänsten debiteras en separat avgift eller så ingår den i förvaringsprovisionen.

OP Säilytys erbjuder sina förvaringskunder fondtjänster som produceras av dess underförvarare. Fondtjänsten möjliggör teckning, inlösen och byte samt förvaring av utländska fondandelar via OP Säilytys. Fondtjänsten prissätts kundvis och priset beror på fondens värde.

Detaljerade uppgifter om de provisioner som tas ut finns i den kundvisa tariffen.

Exempel 1

Kunden köper till ett förvar hos OP Säilytys aktier för 10 000 euro i ett företag som noteras på Helsingforsbörsen. OP Säilytys debiterar månatligen en förvaringsprovision på högst 2,99 euro inkl. 24 % moms.

Kostnaderna för innehavstiden enligt exemplet

Kalkylerade årliga kostnader för innehavstiden (€/ % av innehavet)

Placeringstid 1 år	Placeringstid 5 år	Placeringstid 10 år
35,88 €	179,40 €	358,80 €
0,36 %	1,79 %	3,59 %

Exempel 2

Kunden köper till ett förvar hos OP Säilytys utländska aktier för 10 000 euro. OP Säilytys debiterar månatligen en förvaringsprovision på minst 0,08 % + 24 % moms., totalt 9,92 euro.

Kostnaderna för innehavstiden enligt exemplet

Kalkylerade årliga kostnader för innehavstiden (€/ % av innehavet)

Placeringstid 1 år	Placeringstid 5 år	Placeringstid 10 år
119,04 €	595,20 €	1 190,40 €
1,19 %	5,95 %	11,90 %

Valutahandel vid värdepappersaffärer

OP genomför valutatransaktionen automatiskt som en del av clearingprocessen, om värdepapperstransaktionen genomförs i en annan valuta än euro och kunden inte har något konto i den valutan.

Valutaväxlingskostnaden är skillnaden mellan marknadskursen vid tidpunkten för transaktionen och den valutakurs som fastställts av OP. Kostnaden ingår i det totala beloppet för transaktionen som debiteras kunden.

För valutatransaktioner i samband med handel är kostnaden 0,3 % och för valutatransaktioner i samband med andra transaktioner 0,6 % av marknadskursen vid tidpunkten för transaktionen.

Upplysningar om förmåner som OP Säilytys tagit emot

OP Säilytys kan ta emot olika mindre icke-monetära förmåner från ett annat kontor inom OP Gruppen eller från en OP Gruppen utomstående tredje part i samband med tillhandahållandet av en placeringstjänst eller sidotjänst. Sådana mindre icke-monetära förmåner betraktas inte som incitament. De kan bland annat bestå av evenemang, kurser samt skällig traktering i anslutning till dem eller olika kundmaterial eller produktmaterial som ordnas av företag i OP Gruppen eller gruppen utomstående tredje parter. OP Säilytys ska bedöma hurdan placeringsanalys den kan ta emot och hurdant material som ska betraktas som mindre icke-monetära förmåner. Sådana mindre icke-monetära förmåner kan anses förbättra kvaliteten på den tjänst som OP Säilytys erbjuder sina kunder, varför de inte medför överträdelser av OP Säilytys skyldighet att handla hederligt, opartiskt och professionellt på ett sätt som är förenligt med kundernas intressen.